令和 6年 1月 13日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    会長 竹前 栄二

避難場所地図の作成ほかについて

先に実施した「町内会運営に対するアンケート」ではいろいろなご意見をいただき、あり

がとうございました。今回、下記の 2点について対策を採りましたのでお知らせします。

記

アンケートのなかにあったご要望の一つが「避難場所の地図が欲しい」

というものです。同趣旨の資料は市役所が作成しているものの、それで

は広域に過ぎてわかりにくい・見にくいということと考え、このたび当

町内専用の地図（添付）を作りました。

この地図は町内ホームページでも見ることができ、そこからダウンロードもできるように

してありますが、「紙で欲しい」という方がいらっしゃいましたら、添付の地図の余白にお

名前を書き入れてください。ご希望のお宅にはあとでお配り（郵便受けに投入）します。

同じようにアンケートで寄せられたご意見のなかに、「ホームページの

役員名簿に名前を載せられるのは困る」というものがありました。

この可否について、市役所の見解は「問題なし」というものでしたが、

昨今の世情を考えると、一歩先回りして安全を期す必要もあろうかと考え

ました。会長ほか、名前を明らかにすべき人はそのままとしましたが、ほかの役員名はすべ

て削除し、必要なときは総会資料を見ていただくことといたしました。

また、防犯パトロールのメンバー表も同じ措置にしました。

もしこれで不都合が出たときは対策を再検討いたしますが、当面はこれで参ります。

今後とも皆さんが参加しやすい町内会運営を心がけますので、なにとぞご協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。

《添付シート》 柳瀬川町内会版「避難所地図」見本：1部

※必要な人のお名前記入用

以上

避難所地図

個人名削除

緊急時の避難場所（柳瀬川町内会版） 2024年1月作成

 緊急時、柳瀬川町内会の住民の避難先としては上に示した4カ所があります。（移動距離の関係から、ほかの施設は対象としにくい）

 そのうち、市の指定避難所は志木三小と志木中（図中の青マーク）です。また、第二福祉センターも避難所ではありますが、指定福祉避難所であるため、

 要配慮者（高齢者・障害のある人・乳幼児など）と付き添いの人が優先されることが考えられます。

 なお、赤マークのケアラヴィーレは協定先施設であり、必要の都度、町内会長が交渉します。交渉の結果を受けて利用してください。また、指定避難所で

 はないため、災害時に物資・食料の支援が遅れる事態も考えられることはご承知置きください。

志木中

志木三小

第二福祉

センター

ケアラヴィーレ

	240113survey_taiou.pdf
	hinanbasyo_map.pdf